CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

MOÇÃO Nº 21/2025

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as),

        O Vereador que esta subscreve, propõe, após ouvido o Plenário e nos

termos do artigo 109 da Resolução nº 04/2016 – Regimento Interno desta

Casa Legislativa, com pedido de inserção em ata, a presente MOÇÃO DE

CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS à senhora Katia Geralda Silva

Goyatá, Secretária da Secretaria Municipal de Políticas Públicas Para

Mulheres, ex-vereadora, Psicóloga e Pedagoga.

J U S T I F I C A T I V A

A presente moção é uma forma de reconhecimento ao excelente

trabalho da Secretária Katia Goyata, em virtude de sua notável atuação e

compromisso com a comunidade alfenense, em especial pela criação da

Secretaria Municipal de Políticas Públicas Para Mulheres, um marco

importante no combate à violência de gênero e na promoção dos direitos das

mulheres.

 Seu trabalho tem contribuído significativamente para a construção de

uma sociedade mais justa e igualitária, promovendo o acesso a serviços de

apoio e proteção às mulheres do nosso município.

Neste sentido, não poderia deixar de expressar, por meio desta justa

moção, toda minha admiração e respeito ao seu compromisso e dedicação

frente à Secretaria Municipal de Políticas Públicas para Mulheres.

Alfenas, 27 de março de 2025.

Matheus Paccini Pereira

VEREADOR

		2025-03-28T09:02:44-0300
	MATHEUS PACCINI PEREIRA:10941741656